DOCUMENTO S DECRETO: DECRETO-2025/881-Conv a celebrar el día 27 de febrero de 2025.

Nº: 2025/881

Código para validación: 0090C-E5IFS-3E02A Fecha de emisión: 26 de Febrero de 2025 a las 15:20:55 Página 1 de 3

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 26/02/2025 13:52

2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 26/02/2025 14:31 3.- Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 26/02/2025 14:39

**FIRMADO** 26/02/2025 14:31





## Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

Actas

## **DECRETO**

<DEC GEN>

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 27 de febrero de

2025.

**EXPEDIENTE:** JGL 08/2025

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 27 de febrero de 2025, a las 8:45 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno Local, con el siguiente

# ORDEN DEL DÍA

- Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada el 1. día 21 de febrero de 2025.
- 2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
- Sentencias y resoluciones de tribunales administrativos.
  - 3.1. Personación en procedimiento abreviado nº 308/2024 del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz.
  - 3.2. Personación en procedimiento abreviado nº 302/2024 del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz.
  - 3.3. Personación en procedimiento abreviado nº 302/2024 del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz.
  - 3.4. Personación en procedimiento ordinario nº 41/2025 del Juzgado C-A nº 2 de
  - 3.5. Sentencia del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº 279/2024.
  - 3.6. Sentencia del Juzgado C-A nº 2 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº 386/2024.
  - 3.7. Sentencia del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº 281/2024.
  - 3.8. Sentencia del Juzgado C-A nº 4 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº 377/2020.

DOCUMENTO S DECRETO: DECRETO-2025/881-Conv a celebrar el día 27 de febrero de 2025.

Nº: 2025/881

Código para validación: O090C-E5IFS-3E02A

Fecha de emisión: 26 de Febrero de 2025 a las 15:20:55 Página 2 de 3

1. - Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 26/02/2025 13:52

Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 26/02/2025 14:31
 Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 26/02/2025 14:39

FIRMADO 26/02/2025 14:31





## Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

- 3.9. Sentencia del Juzgado de lo Social nº 1 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº 618/2022.
- 3.10. Sentencia del Juzgado de lo Social nº 3 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº 748/2022.
- 3.11. Decreto del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento ordinario nº 185/2024.
- 3.12. Auto del Juzgado C-A nº 3 de Cádiz, en procedimiento abreviado nº 321/2024.
- 3.13. Allanamiento en procedimiento abreviado nº 338/2024 del Juzgado C-A nº 1 de Cádiz.
- Reclamaciones por responsabilidad patrimonial.
  - 4.1. Admisión a trámite de solicitud de reclamación de responsabilidad patrimonial e inicio de expediente nº 2023.085.
- Solicitud de PROMOCIÓN Y GESTIÓN DE VIVIENDAS DE CÁDIZ, S.A. (PROCASA), de licencia para efectuar obras en c/ San Juan Bautista de la Salle, 17 (edificación de cinco viviendas en régimen especial de alquiler).
- Desistimiento de solicitud de licencia para efectuar obras de reforma de edificio plurifamiliar de 2 locales, 6 viviendas y piscina en cubierta a efectuar en c/ Cristóbal Colón, 9.
- Solicitud de D. FRANCISCO CRISTÓBAL TORRIENTE BACALLAO de concesión de calificación ambiental para la actividad de gimnasio sin música en local sito en avda. de Andalucía, 19.
- 8. Proyecto de reparación de la visera del mirador entre catedrales, en c/ Santísimo Cristo del Perdón, s/n.
- contratación del "SERVICIO ARTÍSTICO PARA LA Expediente de INTERPRETACIÓN DE LA OBRA "EL SAINETE", TEMPORADA ENERO/MAYO 2025 EN EL TEATRO DEL TÍTERE LA TÍA NORICA".
- Adjudicación del contrato del "SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE ILUMINACIÓN DEL PALACIO DE CONGRESOS DENTRO DEL PLAN CÁDIZ, HACIA UN MODELO DE TURISMO SOSTENIBLE 2023-2025".
- Adjudicación del contrato del "PLAN DE ASFALTADO 2024" (PLAN CÁDIZ MARCHA 2024).
- Autorización de instalación de ornato en la balconada de la Casa Consistorial y Edificio Amaya con motivo de los desfiles procesionales previstos durante la Semana Santa 2025.
- 13. Autorización de la interrupción del alumbrado público durante determinados recorridos procesionales de la Semana Santa 2025.
- Autorización de recorridos procesionales para la celebración del Vía Crucis Oficial organizado por el Consejo Local de Hermandades y Cofradías de Cádiz.

DOCUMENTO S DECRETO: DECRETO-2025/881-Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 27 de febrero de 2025.	Nº: 2025/881	
OTROS DATOS  Código para validación: O090C-E5IFS-3E02A	FIRMAS  1. Secretaria General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución 26/02/2025 13:52	FIRMADO 26/02/2025 14:21



Página 3 de 3

Fecha de emisión: 26 de Febrero de 2025 a las 15:20:55

26/02/2025 13:52

2. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 26/02/2025 14:31

3. Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 26/02/2025 14:39

26/02/2025 14:31



## Excmo. Ayuntamiento de Cádiz

- 15. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Excmo. Ayuntamiento con motivo de acto de celebración del 150 aniversario del nacimiento de la Duquesa Victoria.
- Adhesión a la celebración del Día Mundial del Síndrome de Ehlers Danlos, con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.
- Autorización de gasto a justificar de la Oficina de Memoria Democrática con motivo de difusión del libro "Cuando hablan los huesos" y adquisición de kits de identificación genética.
- Instalación de punto informativo para pulseras detectoras de drogas con motivo de la campaña de sensibilización "Carnaval de Cádiz libre de violencia machista de 2025".
- 19. Relación nº 64/2025 de Ayudas Económicas Familiares.
- Relación nº 65/2025 de Ayudas de Emergencia Social.
- 21. Relación nº 66/2025 de ayudas sociales para el pago de recibos de suministro de electricidad.
- Relación nº 60/2025 de ayudas para el pago de recibos de suministro de agua.
- 23. Relación nº 62/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de electricidad.
- 24. Relación nº 61/2025 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de agua.
- 25. Relación nº 67/2025 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
- 26. Relación nº 63/2025 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de Electricidad.
- 27. Relación nº 68/2025 del Servicio de Ayuda a Domicilio.
- 28. Urgencias.
- 29. Mociones, ruegos y preguntas.
- Informes de Delegaciones y Concejalías. 30.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón de Edictos Municipal para general conocimiento.

</DEC GEN>

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica **EL ALCALDE** 

Edo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN